

**Protokół nr 54/17
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów wspólnego w części
z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 23 października 2017 r.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.05 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz goście według *załączonej listy obecności*. Posiedzenie w tej części odbyło się w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

W tym momencie na Salę Posiedzeń przybył radny Tomasz Łukowiak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 6 jej członków. Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przekazała członkom Komisji Budżetu i Finansów dane z wykonania budżetu za III kwartał 2017 r., które *stanowią załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych, projektu uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej i projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 2018, których kserokopie wraz z symulacjami podatkowymi na rok 2018 *stanowią załącznik niniejszego protokołu*.

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania wyraziła zdziwienie brakiem propozycji wzrostu stawek podatkowych z uwagi na kapitałochłonne inwestycje przewidziane do realizacji w przyszłym roku. Stwierdziła przy tym, że jest to jednak uzasadnione znacznym wzrostem dochodów z PIT-ów. Zwróciła też uwagę, że większość sołtysów z terenu gminy Mosina jest przychylna likwidacji inkasa dla nich.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie. Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch wyraził zgodę, aby uchwała dotycząca likwidacji inkasa dla sołtysów została przygotowana na listopadową sesję Rady Miejskiej w Mosinie.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”: wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych, wniosek nr 3 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej oraz wniosek nr 4 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 2018.

Prowadząca obrady Wiesława Mania zwróciła uwagę, że po raz kolejny nie udało się sprzedać działki przy ul. Bukowej w Mosinie.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie. Następnie Komisja Budżetu i Finansów udała się do Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Daszewicach, gdzie razem z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu kontynuowała wspólne odtąd posiedzenie, które prowadził odtąd Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz. Tam też dołączyli do Komisji Budżetu i Finansów: radny Marian Jabłoński i radna Małgorzata Rajkowska, natomiast odłączyła się od

niej radna Maria Witkowska, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 7 jej członków.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił informacje na temat skutków wejścia w życie nowej organizacji szkolnictwa podstawowego w Gminie Mosinie.

Lidia Baraniak z Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu przedstawiła skutki finansowe wdrożenia reformy oświatowej w szkołach prowadzonych przez Gminę Mosina. Następnie wraz z Dyrektorem Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach Arkadiuszem Jurkiem, Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Pecnej Małgorzatą Sroczyńską i Dyrektorem Szkoły Podstawowej im. Adama Wodziczki w Rogalinku Moniką Szufnarowską udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: kosztów dowozu dzieci z Czapur do Szkoły Podstawowej w Daszewicach; wskazania od czego jest uzależniona wielkość budżetu danej szkoły; wykorzystania przygotowanych pomieszczeń w Przedszkolu w Wiórku przez uczniów z Czapur; wskazania, czy w gminie Mosina z powodu wdrożenia reformy oświatowej nie zwolniono żadnego nauczyciela; czy już wiadomo o ile więcej środków finansowych będzie na oświatę w projekcie budżetu Gminy Mosina na 2018 rok; wskazania, czy wiadomo, czy subwencja dla Gminy Mosina wzrasta i czy w budżetach przedszkoli jest zawarta subwencja na dzieci, które przyjeżdżają do „zerówki”; wskazania, czy były w jakimś programie rządowym środki finansowe na pokrycie kosztów wdrożenia reformy oświatowej; wskazania, czy są jakieś programy dotyczące bibliotek i czy jest szansa na pozyskanie z nich dofinansowania; wskazania, czy wprowadzone zmiany oświatowe wiążą się z jakimiś zwiększonymi środkami finansowymi na oświatę w przyszłym roku; wskazania, czy w szkołach zwiększono ilość godzin funkcjonowania świetlic szkolnych i określenia godzin, w jakich funkcjonuje świetlica środowiskowa.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie Alicja Trybus zwróciła uwagę, że sporo nauczycieli wzięło urlop zdrowotny.

Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz odczytał przesłaną przez Dyrektora Zespołu Szkół w Krośnie informację na temat skutków finansowych wdrożenia reformy oświatowej w Zespole Szkół w Krośnie.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Wodziczki w Rogalinku Monika Szufnarowska stwierdziła, że jako nowość pojawia się w szkołach nauka kodowania i istnieje potrzeba uzupełnienia lektur szkolnych, które się zmieniły.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Daszewicach Katarzyna Skrzypczak zwróciła uwagę, że za 2 lata odejdzie 5 klas i wówczas będzie problem z etatami nauczycieli.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch wyraził przekonanie, że będzie w tym zakresie owocna współpraca między dyrekcjami szkół w Daszewicach i w Czapurach.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach Arkadiusz Jurek zwrócił uwagę, że jeżeli Family House zrealizuje swoje plany budowlane i powstanie dodatkowych 500 mieszkań, to w 2025 r. Szkoła Podstawowa w Czapurach znowu może mieć problemy lokalowe.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Prezydenta RP Edwarda Raczyńskiego w Rogalinie Anna Bąk zwróciła uwagę, że do otrzymanych środków finansowych z programów pomocowych trzeba dołożyć także środki własne.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Wodziczki w Rogalinku Monika Szufnarowska zapewniła, że dyrektorzy szkół starają się o różne granty i pozabudżetowe środki finansowe.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Prezydenta RP Edwarda Raczyńskiego w Rogalinie Anna Bąk poinformowała, że dyrektorzy szkół prowadzonych przez Gminę Mosina wspierają się wzajemnie i nie wchodzi sobie w drogę przy próbach pozyskania dodatkowych środków pozabudżetowych z programów pomocowych.

Radny Andrzej Rażny zaproponował, aby Gmina Mosina opracowała jakieś zasady, według których zwracałaby poszczególnym szkołom ich wkłady własne do pozyskanych środków pomocowych.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Wodziczki w Rogalinku Monika Szufnarowska zwróciła uwagę, że nieraz jest problem łączenia etatów, ale nauczyciele ze względu na odległości między szkołami czasami rezygnują z tego. Stwierdziła przy tym, że istnieje problem w pozyskiwaniu specjalistów do małych szkół.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach Arkadiusz Jurek zwrócił uwagę, że problemem zrzuconym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej na szkoły jest pomoc psychologiczno-pedagogiczna.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat problemów związanych z nauczaniem indywidualnym i możliwości ich rozwiązania, na temat zasadności wprowadzenia reformy oświatowej oraz relacji między uczniami z najstarszych i najmłodszych klas w ośmioklasowej szkole podstawowej.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach Arkadiusz Jurek zwrócił uwagę, że szkoły obciąża sprawa podwyżki dla pracowników administracji.

Lidia Baraniak z Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu przedstawiła działania, jakie muszą zostać podjęte, aby do tej podwyżki doszło.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości zmiany lokalizacji przepompowni ścieków z terenu boiska szkolnego Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Prezydenta RP Edwarda Raczyńskiego w Rogalinie Anna Bąk zwróciła się z prośbą o wskazanie, czy istnieje realna możliwość realizacji sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Rogalinie. Zwróciła przy tym uwagę na potrzebę odnowienia elewacji Szkoły Podstawowej im. Prezydenta RP Edwarda Raczyńskiego w Rogalinie.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższych sprawach.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Daszewicach Katarzyna Skrzypczak zwróciła uwagę, że nigdy nie było odprowadzenia wody deszczowej ze Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Daszewicach i sali gimnastycznej. Zapytała przy tym, czy będzie możliwe ujęcie budowy odwodnienia sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Daszewicach w przyszłorocznym budżecie Gminy Mosina.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radna Małgorzata Rajkowska zwróciła się z prośbą, aby w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2018 oddzielić środki finansowe przeznaczone na obsługę świetlicy wiejskiej w Czapurach od środków finansowych przeznaczonych na działalność Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach. Chodzi jej tutaj o wynagrodzenie animatora świetlicy wiejskiej. Wyraziła też nadzieję, że sprawa placu zabaw na terenie kościelnym nie będzie się w przyszłości łączyła z przekazaniem ziemi.

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz zwrócił uwagę, że są miejsca na terenie gminy Mosina, mieszkańcy danego sołectwa, czy osiedla, nie mają dostępu do świetlicy wiejskiej. Zwrócił się przy tym o wyjaśnienie, czy w takiej sytuacji są jakieś możliwości korzystania przez mieszkańców z obiektów szkolnych.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat problemów wynikających z funkcjonowania w tym samym obiekcie w Czapurach świetlicy wiejskiej i świetlicy szkolnej.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała, że w związku ze zwołaniem nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Mosinie w dniu 9 listopada br., dodatkowe posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów odbędzie się w dniu 6 listopada br., o godz. 17.30. Następnie złożyła dyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę Mosina życzenia z okazji minionego Dnia Edukacji Narodowej.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej.
4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 2018.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.30.

protokolował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczyła
Wiesława Mania
Wiesława Mania

przewodniczył
Roman Kolankiewicz
Roman Kolankiewicz